16. *Utrumq[ue] ex h[ab]entis i[n] p[ro]p[ri]etate ne eundem p[ro]f[ession]em i[n] p[ro]p[ri]o frumento exponat laboribus*
17. *et ceteris d.*

nasq' denuo. Nota libellum necessario offrenduz
in scriptis etiam per personam non ecclesiasticam in-
dice illum petente de quo j. dicaz. Nota ibi decla-
rare, t.c. q' libellus debet esse clarus quod dipi super
rubrica, non enim debet continere aliquam obscuran-
tem vnde cauendum est a nimia generalitate ut j. c.
propi. Item q' no' sit alterius aut'. ar. ss. de iure, l. pie-
tor. editat. s. quod autem pretor. Item q' non si. con-
ditionalis. Insti. de v. obli. ex conditionali. Item q'
non habeat aliquid verbum duplex vel pregnans o-
rdescrip. c. s. ff. dere. dubi. l. si is qui duceta. et genera
liter q' non ponatur aliquid vnde obscuritas oritur
et vide q' d no. in. c. constitutus de in. inde. resti. p. Ann.

Ultimo nota ibi vestris manibus roborata tamen tunc q̄ libellus d̄z esse subscriptus a pte hoc dicit tamen Hosti, procedere de honestate non de necessitate notarii enim scribit porrectionē t dilationem data reo t ita sentitur s̄m. Jo. an. t sic intelligitur quod habet in aut. de exhi. t intro. re. §. scimus. coll. v. t huic dictio concordat pte. licet Jnn. sentiat contrarium. Et puto pro concordia posse dici q̄ in cūili procedit op̄. Hosti. t h̄ glo. in dicta aut. in. v. libellū. que nō videtur requirere hanc subscriptionē in cūili. In criminali vero procedit op̄. Jnn. debet enī se subscribere promittendo se datuz vīc̄ ad finē vel obligādo se ad payment talionis quod videtur velle glo. in. l. in carnis. L. de acci. facit. l. iij. L. qui acci. non possunt. Cenio ad glo. que dividitur in. viij. partes. nam. vij. format q̄ones. primum tacite querit t responder q̄ sunt species libellorum. due. t c̄sc̄do ibi est ergo. q̄nt quid sit libellus. tertio ibi t sic patet querit cui libellus sit offerendus. quarto ibi inscriptis querit qualiter sit offerendus. quinto ibi t in principio querit quando sit offerendus t interserit utram op̄. t solvit. sexto ibi et per talen. querit quid sit eius effectus. septimo ibi vñnumquid. querit an libellus sit de substantia. iudicij. Prima pars est clara. dicit enim q̄ due sunt species libelli nam quidam datur in cūili quidam in criminali. ideo dicit in tex. libellus conventionis seu reclamationis t quid debet contineri in cūili habuistis supra in rubrica t nō. f. in. c. se. quid in criminali vide in. l. libellorum. ff. de accusa. t ibi plenissime per bart. vbi format multas t viles questiones t dubias t est canonizata illa. l. iij. q. viij. libellorum. secunda p̄ glo. quid sit libellus. fuit expedita super rubrica tertio querit cui sit offerendus t dicit q̄ iudicij t per ipsum reo. Et dicit Jo. an. sufficere tecum casu venisse ad iudicium. licet citatus nō fuit remittit ad spe. de libel. concep. § sequitur in si. quasi sentiat q̄ ex quo quis presens est cogitur recipere libellum. t idem spe. in loco prealle. iuxta illud vbi te iminero t c̄. facit. l. i. L. vbi de cri. agi. oportet. t idem sentit in similis Job. an. in. c. si. de elect. li. vi. dicit tamen q̄ non compellitur iūcūtūcū

pro confusione libelli.

*In hunc enim etiam
fratrum
ut ergo per abebo alacritatem
in adorando et in eo
habere aliquem eum deputat
per quod per aliquid non
liberatus erit*

hunc isto fons accepit quod nos

Contra fuit pro libetoribz

Contra quicquid pro libetis
Contra pro libetis offrendis.

Reflex. C. 1. 1. f.
An libell. offensio p. 89. b. 1.

respondere si tale est faciūm qd̄ indiget deliberatōne
facit qd̄ nō. lxxxij. dī. pposuiti. et idē qd̄ ista glo. vt li-
belus p̄ius offeratur indici. scđo reo p̄ ipm indicē. 15
glo. iij. q. iij. offerat. et Ly. in illa anc. offerat glo. po-
nit ibi succincte tres practicas quaz quiclibet p̄ pra-
cticari fin bar. ibi. p̄mo q̄ dec̄ indici et p̄ indicem p̄ti-
scđo ut ab actore offerat res. tertio ut offerat indici et
p̄ cū transmittet eis citatōe ad reum. Quid dicēdū
puto q̄ practica magis cōsentanea sit vt p̄mo offerat
indicis. nam in libello implorat indicis officiū merce-
nariū deserviens actōni. hinc est q̄ in principio dicitur.
cōparuit coram vobis domine indicē tē. Itē in si-
ne p̄peti sibi iusticiā fieri de or. cog. c. h. ergo indici est
offerendus et non parti ad hoc. c. exhibita. d̄ iudi. cū
si. et hoc voluit spe. in ti. de libel. cōcep. h. sequitur in
prin. Aliia practica q̄ offerat reo ab actore p̄t salua-
ri qñ copia remanet in indicio quia non refert qd̄ ex
equipollentib̄ fiat satie em̄ petit a indicē si copiaz di-
mittit in indicio ar. in. c. appellatio. de appd. li. vi. eis
ibi nō. et sic possit salvare dictum bar. scđis em̄ si sim-
pliçiter daret reo qz tunc nō apparet qualiter esset for-
manda sua et p̄cavendū esset nec eas aliqua mutaret.
Itē si dubitaret an posset fieri fiducia de petitōe p̄tra-
. c. qñ cōtra. de pba. Tercia practica ut mittantur
cū citatōe posset obserari et est utilis ad excluden-
das dilatōes deliberatorias. nam si habuit cōpetentē
terminū in citatōe infra quē potuit deliberare nō ha-
babit postea alii terminū in cōpartōe ad responden-
dū ut nō. bar. in pal. aut. offerat. et est tex. singu. i. c.
h. de dila. Obmissio tñ huīus copienō sufficit quo ad
li. cōtest. vñ reo postea cōpartē debet offerat libellus
seu d̄ tradī indicē in eius p̄ntia in indicio et p̄ indicē
reo vt nō. Jo. an. in addi. spe. in ti. de li. cōcep. h. nūc
videamus. in si. nam li. cōtest. fit p̄ petitōe in indicio
ppositaz et m̄fionem secutaz. ut in. c. vno. de li. p̄test.
et sic nō sufficeret transmissio copie ad reū quo ad li.
contest. vel p̄t eis satis esse q̄ a principio fuit indicē
an citatōe libellus oblatius et reo postea cōpartente
p̄ indicē offeratur nam actor p̄sumitur pdurare in sua
petitōe exquo eis non renocavit. de baptis. maiores.
et. l. sanguinus. L. de festa. maxime si in p̄ntia reū ver-
baliter postea incepit petere vt seniat bar. in anc. offe-
rat. et p̄ h remanet soluta q̄ta ps gl/qñ debeat offeri
libellus nā vt. s. dixi. p̄t offeri et an citatōe et p̄
intelligēdo nt. s. dixi. In tercia p̄tia gl. q̄rit an sit i
scriptis offerēd̄ et cōcludit q̄ sic q̄ ē v̄p̄ hodie taz in
cūilibus q̄ i cūmialib̄. olim aut̄ p̄cedebat in crimi-
nalibus nō autē in cūilibus vt nō. in anc. offerat. et vi-
de glo. pal. in anc. de exhi. et introdu. reis in v. libel-
lū. fallit scđ glo. in modicis et v̄ilibus causis ubi scri-
ptura non requiritur. et sic intelligit. c. si quis eis de-
reico. si. q. i. Mota bene pro intellectu illino. c. et p̄
hoc anc. nisi breviores. L. de sen. ex. p̄. rec. ubi dicit

q̄ in istis v̄ilibus causis nulla scriptura requiritur q̄
etia. v̄d̄ dic ad illud. c. si quis cum clericō scđ
ala. q̄ quo ad hoc est correctivē intelligitur d̄ cō-
sensu partii. et p̄o hoc intellectu alle. goff. l. quotib
in si. L. de priuile. scđ. li. xij. quod an sit v̄p̄ hodie
at solus consensu partii dicaz. j. in si. ac s̄cō d̄ lo
quitur q̄ episcopas cognoscit inter clericos suos fa-
miliares et tunc h̄i. scriptura possit procedere. Tunc
aliquē bonū intellectu nam generaliter de omnibus
clericis etia. in quibuscūq̄ causis non posset intelli-
gi per de. dispensiosam. de iudi. vbi statutur spaci-
le in causis beneficialib⁹ ut possit procedere p̄t p̄to
tē. nec etia. tunc indistincte procedatur sine scriptura
ut probatur in cle. sepe. de v. sig. regulariter ergo te-
bet obseruari ordo iudicarius. de proba. qñ contra.
et hic et in. c. vno. de li. cōtest. et quasi per totum ih̄i
liberū. In penultima parte gl. querit de dictu libel-
li et ponit tres effectus inquit dicit q̄ interumpit
prescriptōem intellige ut plene nota. in. c. illud. d̄ p̄
scrip. vbi dicam generaliter qualiter interumpit p̄
scriptio. Ultimo glo. querit an libellus eblano sitō
substantia arguit q̄ sic. postea refert quosdam tenet
q̄ tacite potest obmitti. finaliter concludit q̄ nec te-
re nec expresse potest obmitti nec valet quicquid agi-
tur sine libello. Adverte q̄ in hoc multe sunt vari-
tates et omnes vere op̄i. vñq̄ ad tempus suum colligunt
Jo. an. et posuit in cle. sepe. de v. sig. in v. necessario.
quā glo. vide sed hic ponit quatuor op̄i. principia-
res. Prima q̄ tacite libellus potest obmitti expelle
non sicut in simili dicimus de iuramento calumnia. c.
l. de iuram. calū. li. vi. banc op̄i. recitat hic glo. et fur-
etur. in anc. offeratur. quem pleriq̄ sequuntur ut si
nota scđa op̄i. q̄ possit obmitti tacite et expresse d̄ cō-
sensu partium. et banc op̄i. tenet et posuit idem fū-
cur. in anc. de exhi. et introduci. reis in glo. magis
tra medium quam etiam multi sequuntur. tercia op̄i
nō fuit q̄ nec tacite nec expresse potest remitti et q̄
nihil valet quod agitur sine libello et banc tenet glo.
et sequitur Innocen. qui ad hoc adducit quod habe-
tur in autē. de tempo. non solu. do. h. contestatione.
Idem tenet Hostien. all. preall. autē. de exhi. et intro-
duc. reis. h. illud. coll. v. Erant enim quidam qui
aduersarios simplices vocabant ad indicāt̄ et cōne-
gantibus dicebant litem contestataz quod ibi repro-
bat imperator in se. h. statuē. q̄ libellus offerat. et q̄
litis contestatio hac oblatōe obmissa habeatur p̄o
nulla et sic finē cum nec tacite nec expresse remitti po-
test. banc eandē op̄i. sequitur bar. et multi alii in autē
offeratur preal. monetur bar. principaliter q̄ ista so-
lennitas non solum exigitur ad vtilitatem partii sed
etiam sit ad vtilitatem indicis ut sciat super q̄ habeat
ferre finiam ideo nō p̄t p̄sens partium remittantur
sit. c. ad apostolicam. de regu. et. c. si diligenter. de fo-